
Postní období letos probíhalo od 22. února 2023 (Popeleční středa) do 2. dubna 2023 (Květná neděle). 

Děkujeme všem, kteří přispěli do postních kasiček. Velmi si této pomoci vážíme!

Velké poděkování patří také všem kněžím, paní Opletalové a Wölfelové z farnosti v Moravské 
Třebové a ostatním lidem, kteří nám s organizací pomohli.

Moravská Třebová          12.950 Kč

Třebařov     191 Kč

Rychnov    359 Kč

Kunčina    513 Kč

Boršov 1.340 Kč

Jevíčko 4.283 Kč

Křenov 1.700 Kč

1.929 Kč

1.017 Kč

5.600 Kč

3.310 Kč

2.786 Kč

5.353 Kč

5.600 Kč

   500 Kč

   500 Kč

   300 Kč

         48.231 Kč

Chornice  

Biskupice  

Velké Opatovice  

Jaroměřice  

Vranová Lhota 

Městečko Trnávka  

Staré Město  

Roubanina  

Borotín na Moravě  

Deštná u Velkých Opatovic 

CELKEM

Postní almužna je malou sbírkou organizovanou ve farnostech v době postní, tedy 40 dní před 
Velikonocemi. 

K účasti na starobylé postní tradici – almužně – se může připojit každý, nejen lidé věřící. Přidat se k 
Postní almužně a něčeho se zříct znamená prožít dobrovolnou duchovní formaci.  Princip je jednoduchý.

Peníze za požitky, které si během postního období odřeknete, vložíte do papírové pokladničky, tzv. 
postničky, kterou si přinesete z kostelů domů. Dávají se do ní částky přibližně ve výši ceny požitku, který 
si odřeknete, a tím duchovně povyrostete. Suma, kterou si odepřete, pomůže jiným. Postničku na konci 
půstu přinesete do kostela. Tyto prostředky farnost ve spolupráci s Charitou Moravská Třebová využije 
na sociální pomoc potřebným. Jedná se většinou o přímou pomoc do rodin. Tuto sbírku Charita 
Moravská Třebová pořádá ve všech farnostech Moravskotřebovska, Jevíčska a Velkoopatovicka.

Na začátku postního období si můžete vyzvednout papírové krabičky (tzv. postničky) ve svých farnostech. 
Sběr postních schránek od věřících se zpravidla koná dle pokynů místního duchovního správce během 
pravidelných ohlášek po mši svaté.
Případně můžete kasičku přinést v týdnu od 3. dubna do 7. dubna 2023 přímo do Charity Moravská 
Třebová na ulici Svitavská 44.

Za zapojení do Postní almužny srdečně děkujeme.
Podrobné informace o Postní almužně 2023 naleznete na webových stránkách www.mtrebova.charita.cz.

Ludmila Dostálová, MBA, ředitelka Charity Moravská Třebová

http://www.mtrebova.charita.cz/



